
(その1）

収支報
生
ロ
聿
自 令和2年分

開催分）（

（ふ り がな） じゆうみんしゅとうしずおかけんさんぎいんせんきよくだいよんしぶ

1政治団体の名称 自由民主党静岡県参議院選挙区第四支部

2主たる事務所の所在地静岡県沼津市東間門1丁目2－5

3代表者の氏名岩井 茂樹

4会計責任者の氏名勝又 康充

事務担当者の氏名

三浦 義和

(電話） 090-2326-0207

(電話）

(電話）

政治団体の区分

口政 党 口政治資金規正法第18条の2第1項

回政 党 の 支 部 の規定による政治団体

口政 治 資 金 団 体 □その他の政治団体

□その他の政治団体の支部

活動区域の区分

□2以上の都道府県の区域等 凶同一の都道府県の区域内

資金管理団体の指定の有無

有
無

口
回
公職の種類

(現職・候補者の別）

資金管理団体の届
出をした者の氏名

国会議員関係政治団体の区分

回政治資金規正法第19条の7第1項

□

第1号に係る国会議員関係政治団体

政治資金規正法第19条の7第1項

第2号に係る国会議員関係政治団体

公職の候補者
の 氏 名 岩井 茂樹

公職の種類参議院議員

(現職・候補者の別） （現職）

公職の候補者
の氏名（2人目）

公職の種類

(現職・候補者の別）

公職の候補者
の氏名（3人目）

公職の種類

(現職・候補者の別）

資金管理団体の指定の期間

から

まで

(※複数の期間がある場合2つめ以降の期間）

国会議員関係政治団体に関する
特例の適用期間

から

まで

(※複数の期間がある場合2つめ以降の期間）

入力済



一

収支の状沙し(その2）

1 収支の総括表

2収入項目別金額の内訳

収 入 総 額 28,729,485
(前年からの繰越額）

（本年の収入額）

11,896,706

16,832,779
支 出 。総 額 16,094,076
翌年への繰越額 12,635,409

(1)個人の負担する党費又は会費

金 額 1,092,750
員 数（党費又は会費を納入した人の数） 837

(2)寄附

ア寄附(イを除く。 ）の区分 金 額 備 考

(ｱ）個人からの寄附

（ う ち特定寄附）

(ｲ）法人その他の団体からの寄附

(ｳ）政治団体からの寄附

ﾗ40,000

1,000,000

1,000,000
小計 （ｱ） ＋ （ｲ） ＋ （ｳ） 2,540,000
(寄附のうち寄附のあっせんによるもの） 0

イ政党匿名寄附 0

合計 （ア＋イ） 2 ツ 0,000



1》

（その5）､_ノ

(5)本部又は支部から供与された交付金に係る収入

行番号 交付金を供与した本部又は支部の名称 金 額 年月日 主たる事務所の所在地 備 考

1 自由民主党静岡県支部連合会 200,000 R2/3/11 静岡県静岡市葵区追手町9-18

2 自由民主党本部 2,000,000 R2/4/28 東京都千代田区永田町1-11-23

3 自由民主党本部 2,000,000 R2/5/26 東京都千代田区永田町1-11-23

4 自由民主党本部 2,000,000 R2/7/31 東京都千代田区永田町1-11-23

5 自由民主党本部 2,000,000 R2/10/30 東京都千代田区永田町1-11-23

6 自由民主党本部 3,000,000 R2/12/8 東京都千代田区永田町1-11-23

け

イ 自由民主党本部 2,000,000 R2/12/23 東京都千代田区永田町1-11-23

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 13,200,000

合 計 13,200,000



(その6）

b

(6)その他の収入

行番号 摘 要 金 額 備 考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 0

1件10万円未満のもの 29

,へ 二’
5-rロ 29



(その7）

(7)寄附の内訳 寄附者の区分 1.個人

行番号
寄附者の氏名

(団体にあっては、その名称） 金 額 年月日
住所(団体にあっては、主たる事務所の所在

地）

職業(団体にあっては、代

表者の氏名） 備 考

1 杉本憲一 500,000 R2/10/5 静岡県下田市旧岡方村696-137 自営業

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 500,000

その他の寄附 40,000

合 計 540,000



ノ

(その7）

(7)寄附の内訳 寄附者の区分 2.法人その他の団体

行番号
寄附者の氏名

(団体にあっては、その名称）
金 額 年月日

住所(団体にあっては、主たる事務所の所在
地）

職業(団体にあっては、代
表者の氏名） 備 考

1 ㈱下田0Aシステム 500,000 R2/9/3 静岡県下田市碁石ヶ浜718-229 杉本憲一

2 ㈱ウィンディーネットワーク 500,000 R2/9/3 東京都港区三田3-2-3 杉本憲一

3

4

5

6

7

8

9

10

1l

12

13

14

15

この頁の小計 1,000,000

その他の寄附

合 計 1,000,000



(その7）

(7)寄附の内訳 寄附者の区分 3.政治団体

行番号
寄附者の氏名

(団体にあっては、その名称） 金 額 年月日
住所(団体にあっては、主たる事務所の所在

地）
職業(団体にあっては、代

表者の氏名） 備 考

1 静岡県医師連盟 1,000,000 R2/10/5 静岡県静岡市葵区麿匠3-6-3 紀平幸一

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
＄

12

13

14

15

この頁の小計 1,000,000

その他の寄附

合 計 1,000,000



；

(その13）

3支出項目別金額の内訳

&

(1)支出の総括表

項 目 金 額
備 考

本部又は支部に対して
供与した交付金に係る支出

1経 常 経 費

(1)人 件 費 4,031,272 0

(2)光 熱 水 費 378，796 0

(3)備品 ． 消耗品費 2，729，204 0

(4)事 務 所 費 5，260，257 0

小 計 12，399，529 0

2政 治 活 動 費

(1)組 織 活 動 費 2，076，033 422，000
(2)選 挙 関 係 費 0 0

(3)機関紙誌の発行その他の事業費

ア機関紙誌の発行事業費

イ宣 伝 事 業 費

ウ政治資金パーティー開催事業費

エその他の事業費

618,514

618,514
0

0 I
’0

0

0

0

0

0

(4)調 査 研 究 費 0 0

(5)寄附 ・ 交付金 1,000,000 1
， 0,000

(6)そ の他 の 経費 0 I
1

0

小 計 3,694,547 1,422,000
合 計 16,094,076



）

(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 2．光熱水費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地） 備考

1 静岡事務所電気代 10，657 R2/1/27 中部電力㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

2 静岡事務所電気代 12， 148 R2/1/27 中部電力㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

3 静岡事務所電気代 10,353 R2/2/25 中部電力㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

4 静岡事務所電気代 13，175 R2/2/25 中部電力㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

5 沼津事務所電気代 11,345 R2/3/6 JXTGエネルギー㈱ 東京都千代田区大手町1-1-2

6 静岡事務所電気代 12,231 R2/3/23 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

7 静岡事務所電気代 10，717 R2/4/22 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

8 静岡事務所電気代 11,497 R2/4/22 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

9 静岡事務所電気代 10，637 R2/5/25 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

10 静岡事務所電気代 11,050 R2/7/22 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

11 静岡事務所電気代 14,719 R2/7/22 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

12 静岡事務所電気代 11,947 R2/8/25 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

13 静岡事務所電気代 19，531 R2/8/25 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

14 静岡事務所電気代 21,507 R2/9/23 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

15 沼津事務所電気代 11，947 R2/10/6 ENEOS" 東京都千代田区大手町1-1-2

この頁の小計 193,461



』

(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 2．光熱水費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

16 静岡事務所電気代 15,676 R2/10/22 中部電力ミライズ㈱ 愛知県名古屋市東区東新町1

17

18

19

20

この頁の小計 15,676

その他の支出 169,659

合 計 378,796



)
、

(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 3．備品・消耗品費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

1 コピー機カウント代 10,576 R2/1/6 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

2 コピー機カウント代 10,637 R2/1/6 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

3 ガソリン代 42,528 R2/1/9 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

4 事務用品代 13,012 R2/1/9 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

5 印刷代 16，200 R2/1/29 プリントネット㈱ 鹿児島県鹿児島市城南町10-7

6 コピー機カウント代 29,522 R2/1/31 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

可

I ガソリン代 47,300 R2/2/5 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

8 コピー機カウント代 10，100 R2/2/6 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

9 事務用品代 13,400 R2/2/17 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4－23－3

10 ガソリン代
『

34,075 R2/2/19 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1－8

11 コピー機カウント代 65,389 R2/3/2 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

12 ガソリン代 43,023 R2/3/10 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

13 ガソリン代 39,855 R2/3/10 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

14 事務用品代 44,540 R2/3/10 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

15 新聞代 19,200 R2/3/10 ㈱伊豆新聞本社販売部 静岡県伊東市鎌田1290-6

この頁の小計 439,357



(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 3．備品・消耗品費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地） 備考

16 事務用品代 11,218 R2/3/25 ㈱サンラク 静岡県静岡市葵区本通10-50

17 コピー機カウント代 214，046 R2/3/31 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

18 コピー機カウント代 15,448 R2/4/6
富士フィルムピジネスイノ
ベーションジャパン㈱

東京都江東区豊洲2-2-1

19 ガソリン代 35,555 R2/4/8 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

20 ガソリン代 44，561 R2/4/8 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

21 印刷代 41,250 R2/4/20 沼津印刷㈱ 静岡県沼津市大岡1503

22 事務用品代 23，933 R2/4/22 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

23 ガソリン代 43,283 R2/4/30 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

24 コピー機カウント代 18，437 R2/5/7 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

25 印刷代 34，650 R2/5/7 沼津印刷㈱ 静岡県沼津市大岡1503

26 事務用品代 14，445 R2/5/18 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

27 ガソリン代 30,471 R2/5/24 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

28 事務用品代 17，682 R2/5/25 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

29 コピー機カウント代 180，920 R2/6/1 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

30 コピー機カウント代 27, 110 R2/6/8 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

この頁の小計 753,009



(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 3．備品・消耗品費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）

支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た
る事務所の所在地）

備考

31 ガソリン代 24， 162 R2/6/8 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

32 ガソリン代 32,610 R2/6/8 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

33 事務用品代 24,772 R2/6/8 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

34 コピー機カウント代 115,690 R2/6/30 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

35 ガソリン代 40,713 R2/6/30 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

36 コピー機カウント代 14，815 R2/7/6 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

37 ガソリン代 31，524 R2/7/6 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

38 事務用品代 18，489 R2/7/6 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

39 事務用品代 17，798 R2/7/27 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

40 コピー機カウント代 47,886 R2/7/31 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

41 コピー機カウント代 13，847 R2/8/6 富士ゼロックス東京㈱ 東京都新宿区西新宿6-14-1

42 ガソリン代 31,917 R2/8/6 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

43 事務用品代 22,689 R2/8/17 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

44 ガソリン代 25,510 R2/8/24 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

45 事務用品代 19,009 R2/8/27 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

この頁の小計 481,431



（

(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 3．備品・消耗品費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

46 コピー機カウント代 20,737 R2/8/31
冨士フイルムビジネスイノ

ベーションジャパン㈱
静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

47 ガソリン代 34,643 R2/9/17 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

48 ガソリン代 25,510 R2/9/17 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

49 ガソリン代 48,020 R2/9/24 鈴与商事㈱ 静岡県静岡市清水区入船町11-1

50 ガソリン代 26,437 R2/10/8 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

51 事務用品代 12，312 R2/10/8 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

52 バッテリー代 12,430 R2/10/8 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2汐留シティセ
ンター

53 外付HDD代 10,570 R2/10/11
㈱ピックカメラ赤坂見附駅
前店

東京都港区赤坂3-1-6

54 コピー機リース代 20，724 R2/10/27 日立キャピタル肥L㈱ 東京都港区西新橋1-3-1

55 事務用品代 16，398 R2/10/27 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

56 ガソリン代 23，386 R2/11/24 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

57 印刷代 10，435 R2/11/24 ラクスル㈱ 東京都品川区2-24-9アイケイビル1F

58 事務用品代 16,728 R2/11/27 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

59 コピー機カウント代 21,446 R2/11/30 富士ゼロックス静岡㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町2-13-1

60 ガソリン代 21，310 R2/12/9 ㈱西日本宇佐美東海支店 愛知県津島市埋田町1-8

この頁の小計 321,086



(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 3．備品・消耗品費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

61 事務用品代 11,276 R2/12/9 ㈱インク 静岡県駿東郡清水町卸団地244

62 事務用品代 13,982 R2/12/28 ㈲オフィス･ベルフェット 東京都日野市日野本町4-23-3

63

64

65

66

67

68

69

70

この頁の小計 25,258

その他の支出 709,063

合 計 2,729,204



(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地） 備考

1 電話料金 25,289 R2/1/6 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

2 車両リース料 93,500 R2/1/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏見ビル本館

3 静岡事務所家賃 101,852 R2/1/22 ヨシコン㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町1-4-12

4 給料計算報酬 11,000 R2/1/23 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマピル6F

5 沼津事務所家賃 65,000 R2/1/24 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

6 駐車場代 20,000 R2/1/30 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

7 電話料金 24,480 R2/1/31 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

8 車両リース料 93,500 R2/2/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT

データ伏見ビル本館

9 給料計算報酬 11,000 R2/2/19 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

10 静岡事務所家賃 101，852 R2/2/19 ヨシコン㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町1-4-12

11 郵便代 12,072 R2/2/20 日本郵便㈱ 東京都千代田区大手町2-3-1

12 沼津事務所家賃 65,000 R2/2/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

13 駐車場代 20,000 R2/2/27 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

14 電話料金 25,574 R2/3/2 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

15 静岡事務所家賃 101,852 R2/3/10 ヨシコン㈱ 静岡県静岡市葵区常磐町1-4-12

この頁の小計 771，971



､

｛

(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地） 備考

16 車両リース料 93,500 R2/3/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市に

データ伏見ビルヌ
.区錦2-17-21NTT

瓦館

17 沼津事務所家賃 65,000 R2/3/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

18 駐車場代 20,000 R2/3/30 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

19 電話料金 25，201 R2/3/31 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

20 給料計算報酬 11,000 R2/4/8 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

21 給料計算報酬 11,000 R2/4/8 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマピル6F

22 車両リース料 93,500 R2/4/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT

データ伏見ピル本館

23 沼津事務所家賃 65,000 R2/4/24 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

24 駐車場代 20，000 R2/4/28 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

25 電話料金 24,276 R2/4/30 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

26 静岡事務所家賃 101,852 R2/4/30 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

27 車両リース料 93,500 R2/5/18 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏貝ビル本館

28 静岡事務所家賃 101,852 R2/5/24 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

29 給料計算報酬 11,000 R2/5/24 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマピル6F

30 沼津事務所家賃 65,000 R2/5/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

この頁の小計 801，681



(その14）

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

31 郵便代 13，920 R2/5/27 日本郵便㈱ 東京都千代田区大手町2-3-1

32 駐車場代 20,000 R2/5/28 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

33 電話料金 28,755 R2/6/1 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

34 給料計算報酬 11，000 R2/6/8 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

35 車両リース料 93，500 R2/6/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏見ビル本館

36 静岡事務所家賃 101,852 R2/6/23 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

37 沼津事務所家賃 65,000 R2/6/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

38 駐車場代 20,000 R2/6/29 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

39 電話料金 25，521 R2/6/30 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

40 給料計算報酬 11,000 R2/7/14 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマピル6F

41 静岡事務所家賃 101，852 R2/7/16 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

42 車両リース料 93,500 R2/7/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏見ピル本館

43 沼津事務所家賃 65,000 R2/7/22 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

44 駐車場代 20,000 R2/7/30 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

45 電話料金 25，536 R2/7/31 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

この頁の小計 696,436



(その14)

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

46 監査報酬 299,370 R2/8/6 登録政治資金驍杳人宮崎剛 千葉県市川市島尻5-3

47 車両リース料 93，500 R2/8/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏貝,ビル本館

48 静岡事務所家賃 101,852 R2/8/17 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

49 沼津事務所家賃 65,000 R2/8/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

50 駐車場代 20，000 R2/8/28 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

51 電話料金 24,441 R2/8/31 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

52 車両リース料 93，500 R2/9/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏見ピル本館

53 静岡事務所家賃 101，852 R2/9/17 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

54 給料計算報酬 11,000 R2/9/17 みしま税理士法人 東京都港区三田2－10－6レオマビル6F

55 給料計算報酬 11，000 R2/9/17 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマピル6F

56 沼津事務所契約更新料 22,000 R2/9/17 大東商事㈱ 静岡県沼津市新宿町1-1

57 沼津事務所家賃 65,000 R2/9/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

58 駐車場代 20,000 R2/9/29 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

59 電話料金 23，590 R2/9/30 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

60 給料計算報酬 11,000 R2/10/8 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

この頁の小計 963， 105



’

1《 I

(その14)

〈

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的
1

金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地） 備考

61 テナント総合保険 20,000 R2/10/9 ㈱住宅保証共済会 東京都港区芝大門1-14-10

62 車両リース料 93,500 R2/10/19 トヨタファイナンス㈱
愛犬Ⅱ県拍百崖巾甲匹.錦Z-1'イーZINl..l､

データ伏見ビル本館

63 郵便代 86, 184 R2/10/26 日本郵便㈱ 東京都千代田区大手町2-3-1

64 静岡事務所家賃 101,852 R2/10/26 ㈱M､A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

65 沼津事務所家賃 65,000 R2/10/28 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

66 駐車場代 20,000 R2/10/29 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

67 電話料金 27,466 R2/11/2 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

68 車両リース料 93，500 R2/11/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT

データ伏見ピル本館

69 郵便代 12,052 R2/11/20 日本郵便㈱ 東京都千代田区大手町2-3-1

70 給料計算報酬 11,000 R2/11/24 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

71 静岡事務所家賃 101,852 R2/11/24 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

72 沼津事務所家賃 65,000 R2/11/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

73 駐車場代 20,000 R2/11/27 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

74 電話料金 26,499 R2/11/30 NTTファイナンス㈱ 東京都港区港南1-2-70

75 車両リース料 93,500 R2/12/17 トヨタファイナンス㈱
愛知県名古屋市中区錦2-17-21NTT
データ伏見ビル本館

この頁の小計 837,405



、

(その14）

一

、

(2)経常経費（人件費を除く。 ）の内訳 項 目 別 区 分 4．事務所費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主た

る事務所の所在地）
備考

76 給料計算報酬 11,000 R2/12/24 みしま税理士法人 東京都港区三田2-10-6レオマビル6F

77 静岡事務所家賃 101,852 R2/12/24 ㈱M.A.C 静岡県静岡市葵区七間町18-18

78 会計処理業務 363,000 R2/12/24 三浦義和 千葉県千葉市中央区東千葉1-3-2-212

79 沼津事務所家賃 65,000 R2/12/25 田中喜美春 東京都文京区本駒込1-11-10-202

80 MⅨ受信料 13，592 R2/12/28 NHK日本放送協会 東京都渋谷区神南2-2-1

81 駐車場代 20,000 R2/12/28 広済ガレージ 静岡県静岡市葵区七間町18-3

82

83

84

85

86

87

88

89

90

この頁の小計 574,444

その他の支出 615，215
,へ 計ロ 5,260,257



’
I

(その15）

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
1．組織活動費

車両関連費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地）
備考

1

2

3

4

5

6 〆

７

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 0

その他の支出 747,893

合 計 747,893



、

(その15）

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
1．組織活動費

旅費交通費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地）
備考

1 乗車券 12，540 R2/1/13 東海旅客鉄道㈱
愛知県名百厘巾叶ITT怪.名跡l－1-4 JK

セントラルタワーズ

2 乗車券 12，540 R2/2/12 東海旅客鉄道㈱
愛知県名古屋市中村区名駅1-1-4 JR
セントラルタワーズ

3 乗車券 14，400 R2/2/12 チケットプラザ浜松北口店 静岡県浜松市中区旭町10-1

4 乗車券 11,880 R2/3/16 東日本旅客鉄道㈱ 東京都渋谷区代々木2-2-2

『ー

0 宿泊代 11,000 R2/7/18 ㈱ホテル銀水荘 静岡県賀茂郡東伊豆町稲取1624-1

6 宿泊代 14,750 R2/9/12 下田東急ホテル 静岡県下田市5-12-1

7 乗車券 27,220 R2/9/18 ㈱JTB国会内店
東京都千代田区永田町2-2-1衆議院
第一議員会館内地下4F

8 宿泊代 30,650 R2/9/20 下田東急ホテル 静岡県下田市5-12-1

9 乗車券 11，220 R2/12/21 東海旅客鉄道㈱
愛知県名古屋市中村区名駅1-1-4 JR
セントラルタワーズ

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 146,200

その他の支出 323,040

合 計 469,240



(その15）

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
1．組織活動費

会費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地） 備考

1 会費 12，000 R2/1/23 静岡県麺類業生活衛生同業組合 静岡県静岡市葵区常磐町3-3-9

2 会費 100,000 R2/1/29
自由民主党静岡県浜松市南区第
五支部

静岡県浜松市南区三島町672-3

3 会費 300,000 R2/1/30 自由民主党静岡市静岡支部 静岡県静岡市葵区呉服町2-2-22

4 会費 30,000 R2/10/8 社)静岡県人会 ’
ﾐ京都千代田区平河町2-6-3都道府
匙全館13F静岡県東京事藩所内

5 会費 35,000 R2/10/26 石部棚田保存会
静岡県賀茂郡松崎町宮内301-1事務
局松崎町企画観光課

6

ウ

イ

8

9

10

l1

12

13

14

15

この頁の小計 477,000

その他の支出 364，100
/へ 二1
口 訂一 841,100



(その15）

～

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
1．組織活動費

交際費

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地）
備考

1 菓子代 16，800 R2/12/24 甘味処伊豆河童 静岡県三島市広小路13-3 1階A

2

3

4

5

6

庁

イ

8

9

10

ll

12

13

14

15

の頁の小計
一

一 16，800

その他の支出 1,000

合 計 17，800



(その15）

ノ

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
3．機関紙誌の発行事業費

印刷代

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地） 備考

1 印刷代 10，274 R2/1/22 プリントネット㈱ 鹿児島県鹿児島市城南町10-7

2 名刺代 11,290 R2/1/22 大槻デザイニング㈱ 東京都江東区牡丹3-28-1 1F

3 印刷代 326,700 R2/2/5 東邦印刷包装㈱ 静岡県沼津市西沢田37

4 印刷代 255,200 R2/2/19 東邦印刷包装㈱ 静岡県沼津市西沢田37

『ー

0 名刺代 15,050 R2/2/19 大槻デザイニング㈱ 東京都江東区牡丹3-28-1 1F

6

７

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 618,514

その他の支出

"へ
計口 618,514



(その15）

(3)政治活動費の内訳 項 目 別 区 分
8．寄附・交付金

寄附・交付金

行番号 支出の目的 金 額 年月日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称）
支出を受けた者の住所(団体にあっては、主

たる事務所の所在地） 備考

1 寄付金 50,000 R2/2/20
静岡県自民党国会議員・選挙区
支部秘書会 静岡県静岡市葵区追手町9-18-11F

2 特別党費 60,000 R2/4/20 自由民主党浜松市浜松中央支部 静岡県浜松市中区板屋町605

3 特別党費 180,000 R2/7/16 自由民主党沼津市沼津支部 静岡県沼津市上香貫二瀬川1477-12

4 寄付金 50,000 R2/8/7
静岡県自民党国会議員・選挙区
支部秘書会 静岡県静岡市葵区追手町9-18-11F

5 交付金 660,000 R2/12/11 自由民主党静岡県支部連合会 静岡県静岡市葵区追手町9-18-11F

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

この頁の小計 1,000,000
その他の支出

合 計 1,000,000



I

(その16）

(4)本部又は支部に対して供与した交付金に係る支出の内訳

行番号 支出項目 金 額 年月日
交付金の供与を受けた
本部又は支部の名称 主たる事務所の所在地 備 考

1 組織活動費 4,000 R2/1/13 自由民主党焼津市焼津支部 静岡県焼津市本町2-13-29

2 組織活動費 3,000 R2/1/13
自由民主党浜松市浜松中央
支部

静岡県浜松市中区板屋町
605

3 組織活動費 3,000 R2/1/18 自由民主党静岡市静岡支部
静岡県静岡市葵区呉服町2－
2－22

4 組織活動費 2,000 R2/1/21 自由民主党富士市富士支部 静岡県富士市吉原2-1-14

5 組織活動費 100,000 R2/1/29
自由民主党静岡県浜松市南
区第五支部

静岡県浜松市南区三島町
672-3

6 組織活動費 300,000 R2/1/30 自由民主党静岡市静岡支部
静岡県静岡市葵区呉服町2－
2－22

7 組織活動費 5,000 R2/2/2
自由民主党三島田方地区連
並欠-険琴へ 静岡県伊豆の国市三福901

8 組織活動費 2，000 R2/2/6 自由民主党伊豆市支部 静岡県伊豆市八幡212-1

9 寄附・交付金 50,000 R2/2/20
静岡県自民党国会議員・選
挙区支部秘書会

静岡県静岡市葵区追手町9－
18-11F

10 組織活動費 3,000 R2/3/1 自由民主党裾野市支部 静岡県裾野市佐野1072-1

11 寄附・交付金 60,000 R2/4/20
自由民主党浜松市浜松中央
支部

静岡県浜松市中区板屋町
605

12 寄附・交付金 180,000 R2/7/16 自由民主党沼津市沼津支部 静岡県沼津市上香貫二瀬川
1477-12

13 寄附・交付金 50,000 R2/8/7
静岡県自民党国会議員・選
挙区支部秘書会

静岡県静岡市葵区追手町9－
18-11F

14 寄附・交付金 660,000 R2/12/11
自由民主党静岡県支部連合
今
云

静岡県静岡市葵区追手町9－
18-11F

15

この頁の小計 1,422,000

合 計 1,422,000



産等の1
頁 ＊、況(その17）

資産等の総括表1

資産等の有無

資産等の項目別区分 有 無 備 考

ア士 地 □ 回

イ建 物 □ 回

ウ建物の所有を目的とする地上権又は土地の賃借権 □ □

エ亟侵の価馥巫ュQQ五日童超ヱ豆動産 □ 回

オ 道全く萱逼遁全及α当座遁全と駐皇堅1
エは匿金（萱逼壁 金を 隆皇 聖 １

□ 回

力金 銭 信 託 □ 回

キ宜 価 証 券 □ 回

ク山 資 垈 よ る 權 型 □ 回

ケ貸位土ごとの残高が100万円を超える貸付金 □ 回

コヱ払型型迄全鎮塑辿Q互巴迄超主亙敷金 □ 回

サ亟侵但価鍾迩型Q互巴-重超星互血設の壬u里匡閨土至権
利

□ 回

シ借入土ごとの残高が100万巴を超える借入金 □ □



宣 垂
巨ヨ

圭
自(その20）

添付書類（別添のとおり）

回 1 領収書等の写し

□ 2監査意見書（政党及び政治資金団体に限る。 ）

回 3政治資金監査報告書（国会議員関係政治団体に限る。 ）

この報告書は、政治資金規正法に従って作成したものであって、真実に相違ありません。

令和3年5月 28日

政治団体の名称 自由民主党静岡県参議院選挙区第四支部

駒会計責任者の氏名 勝又 康充

代表者の氏名 （代表者については解散時のみ記入すること）

(印）



政治資金監査報告書

令和3年5月27日

自由民主党静岡県参議院選挙区第四支部

代表岩井茂樹殿

鱗
、

§幽苛咽
牽 F』 ん 〃

第 5444 、旦号

登録政治資金監杳人

登録番号

研修修了年月日 平成30年9月21日

1 監査の概要

（1）私は、政治資金規正法（以下「法」という｡）第19条の13第1項の規定に基づき、

自由民主党静岡県参議院選挙区第四支部の令和2年に係る法第12条第1項に規定す

る収支報告書のすべての期間を対象として、当該収支報告書並びに当該収支報告書に

係る会計帳簿、明細書領収書等、領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書

及び振込明細書に係る支出目的害（支出の目的が記載された振込明細書の写しを含む。

以下同じ｡）について、支出に関する政治資金監査を行った。

（2）この政治資金監査は、法第19条の13第2項に定めるところにより政治資金適正

化委員会が定める「政治資金監査に関する具体的な指針」 （以下「政治資金需査マニュ

アル」 という｡）に基づき行った。

（3）私の責任は、外部性を有する第三者として、国会議員関係政治団体の会計責任者の作

成又は徴取した収支報告書並びに当該収支報告書に係る会計帳簿、明細書領収書等、

領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目的書

について、政治資金監査マニュアルに基づき政治資金監査を行った結果を報告するこ

とにある。

（4）この政治資金監査は、代表である国会議員岩井茂樹に係る他の国会議員関係政治団

体の政治資金監査を実施する場合にあたり、政治資金監査の効率的な実施のため、特

定の事務所等に収支報告書及び会計帳簿等の関係書類を集めた上で、政治資金監査を

行うことが適当であると判断したため、代表である国会議員岩井茂樹の資金管理団体

である岩井茂樹後援会の主たる事務所（東京都千代田区永田町2-1-1参議院議員会館

520号室）において行った。

2監査の結果

私が実施した政治資金監査の結果は、以下のとおりである。



（1）法第19条の13第2項第1号に規定する事項について、会計帳簿、領収書等、領収

書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目的書が保

存されていた。

（2）法第19条の13第2項第2号に規定する事項について、会計帳簿には、当該国会議

員関係政治団体に係るその年における支出の状況が記載され、かつ、当該国会議員関

係政治団体の会計責任者が当該会計帳簿を備えていた。

（3）法第19条の13第2項第3号に規定する事項について、法第12条第1項に規定

する収支報告書は、会計帳簿、領収書等、領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込

明細書及び振込明細書に係る支出目的害に基づいて支出の状況が表示されていた。

（4）法第19条の13第2項第4号に規定する事項について、領収書等を徴し難かった

支出の明細書及び振込明細書に係る支出目的書は、会計帳簿に基づいて記載されてい

た。

3業務制限

自由民主党静岡県参議院選挙区第四支部と私との間には、法第19条の13第5項の

規定に違反する事実はない。

以 上


